
 
 

 
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE 

PROVINCIA DI ROMA 

 
ORDINANZA N. 176 del 29/08/2014 
I.T. N. 

IL SINDACO 
 

Premesso che il Comune assicura il ricovero, la custodia ed il mantenimento dei cani nelle strutture sotto il controllo dei 
servizi veterinari delle aziende USL, come prevede l’art. 2 della Legge Regionale 34/97; 

Considerato che l’Ufficio Diritti Animali ha comunicato la momentanea indisponibilità di ricovero di nuovi animali in 
quanto per motivi contingenti e per emergenze di cucciolate abbandonate sul territorio comunale si è raggiunto il numero 
massimo consentito dalla struttura; 

Rilevato che si stanno verificando continuamente richieste di ricovero di nuovi animali in quanto sono numerosissimi gli 
abbandoni dei cuccioli all’interno del territorio comunale, nonché i casi di animali feriti e/o morsica tori; 

Visti gli atti presenti in ufficio; 

Visto l’art. 50 del D.LGS. 267 del 2000 

DISPONE 
Per le premesse espresse: 

che siano catturati e ricoverati all’interno del canile esclusivamente animali feriti, pericolosi e gravemente 
malati. 

Tutte le altre richieste dovranno essere inviate al competente Ufficio Diritti Animali che valuterà di volta in volta 
l’opportunità di cattura e ricovero degli animali all’interno del canile comunale. 

La cattura di cani randagi vaganti sul territorio comunale dovrà avvenire a seguito di richiesta scritta effettuata dall’Ufficio 
Lotta al randagismo, dalle forze dell’ordine e dall’Ufficio Diritti Animali indirizzata al Servizio Veterinario ASL RMH. 

DISPONE ALTRESI’ 
Che il presente provvedimento venga affisso all’Albo Pretorio e notificato ai seguenti soggetti: 

- Servizio Veterinario ASL RMH – Via delle Cerquette 56A – 00040 ARICCIA 
- Comando Polizia Locale 
- Comando Carabinieri – Largo Mirandola Albano Laziale 
- Commissariato di Polizia – Borgo Garibaldi Albano Laziale. 

Dalla Residenza Municipale, lì 
              Il Sindaco 
           Nicola Marini 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento, 
ai sensi degli artt. 4 e  5 della L. n.241/1990 e s.m.i. 
Dott.ssa Filomena Marcedula 
Via S. Francesco – ex ospedale S. Giuseppe 
Tel. 06/93019546 – fax 0693019558                                    


